Tantumque jucat vitæ integritas, ut solo unius Niceph. mulierculæ captiva exemplo, Georgios nos ad hunc Georgem fuisse adductos tradat Niceph. lib. 3. c. 34. gianiam. Quæ cum alias semper pudicæ, calceaque viserat, fidem tunc captiva quoquem nihil de pietate, sanctioreque conversa. instituto remisit. Nam dia, noctuque pietatis exercita exhibebat, jejunijs plutimum vacabat, continueque precationibus insistebat. Ex quo quidem admirationi barbaris fuit. Quibus sciscitabantibus, cur tantopere sele afficeret, ita le suum DEUM colere respondit, qui Christus esset. Nihil ex hoc amplius admirari barbari, quam novitatem nominis, mulierculam in honore habuerunt.

Mos gentis erat parvulos cum agrotarent per vicinas domos à matribus circumferri remedia exquirientibus. Mater quedam cum puerum aliquandiu circumulisset, nec salutare quicquam inventisse, captivam adiens, ejus opem petivit. Illa se humam in hilum scire testata est, sed DEUM quem coleret Christum, desperatam ab hominibus salutem posse conferre. Parvulumque cilio suo super imponens, & orationem ad DEUM fundens, sanguinem matris reddidit. Implevitur bēm facti rumor, & ad Reginam perlatus est, quæ dolore quadam afflicta, ad captivam te ferri curavit, cum illa regiam domum ingredi recusat. Reddi a est Regina sanitati, atque admonitione, ut in Christum credet, & eam coleret, qui salutem præbuisset. Rogavit Regina virum, ut Christianus efficeretur quod quanquam ille promisisset, legnis tamen erat, nec sapientis ab uxore compotinus baptizari curaba, non tam fidei hostis, quam dubius.

Contigit eum in alios mas silvas ire venatum, quod cum pervenisset, coorta subito tempestate, ita tenebrae cunctæ operuerunt, ut nec ipse comites cerneret, nec cerneretur ab illis. Ignatus quid ageret, promissionis conjugi factæ recordatus est, Christumque rogavit, ut si DEUS esset, ex tantis eius periculis etiperet. Nec mora, dies reddita mundo est, & Rex ad urbem incolumis perdidit, qui Regina, quæ gesta erant, miraculi loco exposuit, Vocatus captiva, audiit consilium ejus illa rei cendi idola, & Christum colendum dicit, eique supplicandum, & Basilicam faciendam. Convocatio populo Rex Evangelium prædicat, & nondum factis initiatus fit suæ genitrix Apostolus. Credunt vitæ per Regem, seminæ per Reginam. Constituit templum magni operis: & elevato pertinaciter murorum ambitu, columnæ collocantur. Sed prima, ac secunda crecta, tertia nullis machinis erigitur.

H potest,

poteſt, nullisque viribus, cūm ad noctem uſque elabotatum eſſet. Recedenib⁹ cunctis, ſola captiva apud templum in oratione perſeverat. Poſter die, prima luce redeunte populo column⁹ reperita eſt ſupra baſim in aere uſpensa, quārum eſſet unius pedis ſpatium. Magnificaverunt omnes DEUM, veramque captiva fidem recognoverunt. Quibus mirantibus, ac ſtupentibus, ſenſum ſupra baſim ſuum nullo contingente deponit, & ſumma cum libratione deſcendit. Mox reliquæ columnæ magna facilitate erecta & collocaſe ſunt: perfectum templum: & populi fide conſirmatā, ſuadente captiva, toruſgentis legatio ad Imperatorē Conſtantinum mittitur, res geſta exponitur, & ſacerdotes petuntur, qui ceptum erga ſe manuſ impleant. Ferunt Conſtantinum non minas hoc nuntio letarum, quām ſi gentes Romano imperio incognitas, & ignota regna viciſſer, indeq; Iberis jacundifimo vultu ſatisfieſſe.